Ханты-Мансийский автономный округ-ЮГРА

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2015                                                                                           №  3
с. Кышик
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Кышик

от 30.10.2012 № 69 «Об утверждении
долгосрочной целевой
программы «Повышение эффективности
бюджетных расходов сельского поселения

Кышик на период до 2015 года»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 179 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 08 июня 2011 года № 207-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Повышение эффективности бюджетных расходов Ханты-Мансийского автономного округа–Югры на период до 2013 года», на основании приказа Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 24 июня 2011 года№ 147-о «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов», постановления администрации сельского поселения Кышик от 29.10.2012 № 66 «О целевых программах сельского поселения Кышик», Уставом сельского поселения Кышик, в целях повышения эффективности функционирования бюджетного сектора экономики, оптимизации деятельности публично-правовых образований при выполнении муниципальных функций и оказания муниципальных услуг, обеспечения финансовой устойчивости и сбалансированности бюджетной системы в долгосрочной перспективе:
           1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Кышик от 30.10.2012 № 69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Кышик на период до 2015 года» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
           3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера сельского поселения Кышик С.А. Емельянову
Глава сельского поселения

            Ф.М. Чирков
Приложение 2 к Программе

Основные программные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего

	в том числе

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: повышение эффективности функционирования бюджетного сектора экономики, оптимизация деятельности публично-правовых образований при выполнении  муниципальных функций и оказании муниципальных услуг, обеспечение финансовой устойчивости и сбалансированности бюджетной системы в долгосрочной перспективе.

	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета  сельского поселения Кышик.

	1.1.
	Разработка долгосрочной бюджетной стратегии поселения
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	 администрация сельского поселения Кышик

	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления.

	2.1.
	Совершенствование нормативной правовой базы с целью внедрения программно-целевых принципов бюджетного планирования
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	 администрация сельского поселения Кышик

	2.1.
	Переход к формированию расходов бюджета муниципального образования  сельское поселение Кышик на очередной финансовый год и плановый период с использованием  программной структуры
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	Задача 3. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кышик  и оптимизация функций муниципального управления.

	Совершенствование управления муниципальным имуществом

	3.1.
	Совершенствование порядка предоставления в аренду муниципального имущества и планирования доходов бюджета поселения от сдачи этого имущества в аренду
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	3.2.

	Проведение анализа эффективности с целью выявления неиспользуемого

имущества или имущества, использование которого не связано с полномочиями органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, принять решения по дальнейшему использованию данного имущества
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	Задача 4. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг.

	4.1.
	Разработка административных регламентов по всем муниципальным услугам
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	4.2.
	Утверждение показателей качества по каждой муниципальной услуге (выполненной работе)
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	4.3.
	Создание условий для обеспечения равных возможностей для участия негосударственных и немуниципальных организаций в оказании социально значимых услуг населению района
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	Задача 5. Повышение эффективности системы муниципального заказа.

	5.1.
	Разработка типовых муниципальных контрактов на закупку товаров и услуг, связанных с безопасностью и здоровьем граждан
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	администрация сельского поселения Кышик

	5.2.
	Проведение оценки эффективности муниципальных закупок
	 администрация сельского поселения Кышик
	без финансирования

	 администрация сельского поселения Кышик

	Задача 6. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами.

	6.1.
	Сопровождение  программного обеспечения
	администрация сельского поселения Кышик
	бюджет района
	251353
	-
	251353
	-
	администрация сельского поселения Кышик

	Всего по долгосрочной целевой программе

	251353
	-
	251353
	-

PAGE